ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2019 г. N 1685

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1716-83

Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2018 г. N 1716-83 Указа Президента Российской "О мерах по реализации

Федерации от 22 октября 2018 г. N 592" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N

1, ст. 12; N 16, ст. 1692; N 26, ст. 3442).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 декабря 2019 г. N 1685

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2018 Г. N 1716-83

1. В приложении N 1 к указанному постановлению:

а) после позиции, классифицируемой кодом 1001 ТН ВЭД ЕАЭС, дополнить позицией следующего

содержания:

 "1108 12 000 0 Крахмал кукурузный";

б) после позиции, классифицируемой кодом 1604 ТН ВЭД ЕАЭС, дополнить позицией следующего

содержания:

"1702 30 500

0,

1702 40 900

0,

1702 60 950

0,

1702 90 500

0

Глюкоза, фруктоза и глюкозно-фруктозные сиропы, мальтодекстрин и сироп

мальтодекстрина";

в) после позиции, классифицируемой кодом 3402 ТН ВЭД ЕАЭС, дополнить позициями следующего

содержания:

"3917

<***>

Воздуховоды медицинские, трубки медицинские из поливинилхлорида, силикона или

другого полимерного материала

3926

<***>

Спринцовки из поливинилхлорида";

г) позицию, классифицируемую кодом из 4014 90 000 0 <***> ТН ВЭД ЕАЭС, изложить в следующей

редакции:

"4014 90

000 0

<***>

Грелки и грелки комбинированные, кружки "Эсмарха", круги подкладные, судна

подкладные, жгуты кровоостанавливающие "Эсмарха", кольца маточные, спринцовки";

д) после позиции, классифицируемой кодом из 4014 90 000 0 <***> ТН ВЭД ЕАЭС, дополнить

позицией следующего содержания:

 "4016 <***> Пробки медицинские";

е) после позиции, классифицируемой кодами 7318 15 810 0, 7318 15 890 0, 7318 15 900 9, 7318 16 910

9, 7318 16 990 0 ТН ВЭД ЕАЭС, дополнить позицией следующего содержания:

"7322 11 000 0,

7322 19 000 0

Радиаторы для центрального отопления с неэлектрическим нагревом и их части";

ж) после позиции, классифицируемой кодом 8402 (за исключением 8402 11 000 1, 8402 12 000 1, 8402

19 100 1, 8402 19 900 1, 8402 20 000 1, 8402 90 000 1) ТН ВЭД ЕАЭС, дополнить позицией следующего

содержания:

"8403 10 100 0,

8403 10 900 0

Котлы центрального отопления";

з) позицию, классифицируемую кодом 8413 91 000 8 ТН ВЭД ЕАЭС, изложить в следующей редакции:

 "8413 91 000 8 <********> Части насосов жидкостных";

и) код "8504 22 100 0 <*****>" ТН ВЭД ЕАЭС заменить кодом "8504 22 100 0" ТН ВЭД ЕАЭС;

к) после позиции, классифицируемой кодом 8716 20 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС, дополнить позицией

следующего содержания: "9018 39 000 0 <***> Катетеры";

л) дополнить сноской восьмой следующего содержания:

 "<********> К товарам настоящей позиции запрет, указанный в пункте 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. N 1716-83 Указа "О мерах по реализации

Президента Российской Федерации от 22 октября 2018 г. N 592", не применяется в течение 2 лет со

дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2019 г. N

1685".

2. Приложение N 2 к указанному постановлению после позиции, классифицируемой кодом 2902 44

000 0 ТН ВЭД ЕАЭС, дополнить позицией следующего содержания:

 "4707 Регенерируемые бумага или картон (макулатура и отходы)".